
 

 

 

           

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜOΚΡΑΤΙΑ 
i ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
Π.Ε. ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΑΚΤΙΟΥ – ΒΟΝΙΤΣΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΑΡ. ΠΡΩΤ.:/ 358/10-01-2025 

ΕΡΓΟ: «Εκσυγχρονισμός των ΚΕΠ του Δήμου Ακτίου 

Βόνιτσας» 

 
 

 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ: 152.100,00€ 
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ:ii  ΤΑΜΕΙΟ ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ  ΣΑΕ 063 – 

2022ΤΑ06300031 

 
 

   
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 

ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΜΕΙΟΔΟΤΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 
 

Ο Δήμαρχος Ακτίου-Βόνιτσας προκηρύσσει ηλεκτρονικό, ανοικτό, δημόσιο, μειοδοτικό διαγωνισμό για 

την εκτέλεση του έργου: «Εκσυγχρονισμός των ΚΕΠ του Δήμου Ακτίου Βόνιτσας», σύμφωνα με τις 

διατάξεις του N.4412/2016 (Α’ 147). 

 
Τόπος εκτέλεσης του έργου : Κωδικός NUTS: GR 631. 

Το έργο αφορά τα τρία καταστήματα των ΚΕΠ του Δήμου Ακτίου Βόνιτσας τα οποία  βρίσκονται στα εξής 

σημεία: 

 ΚΕΠ Ανακτορίου- Πλατεία Ανακτορίου, Βόνιτσα 

 ΚΕΠ Παλαίρου, Πάλαιρος και  

 ΚΕΠ Μεδεώνος, Κατούνα 

του Δήμου Ακτίου Βόνιτσας, Νομού Αιτωλοακαρνανίας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. 

 
Κωδικός CPV: 45454100-5 Εργασίες Ανακαίνισης 

 
 Αθροισμα εργασιών 89.000,00€   
 Γ.Ο. & Ε.Ε. 18,00 %  16.020,00€ 

 Σύνολο 105.020,00€ 

 Απρόβλεπτα  15 % 15.753,00€ 

 
Σύνολο 

Αναθεωρήσεις 
120.773,00€11.8

88,29€ 
 Εργολαβικό αντικείμενο χωρίς ΦΠΑ 122.661,29€ 
 Φ.Π.Α.   24 % 29.438,71€ 

 ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 152.100,00€ 

 
           

 Ηλεκτρονικός Αρ. Διακήρυξης Διαγωνισμού: Α.Α 212234 

Τρόπος διεξαγωγής του διαγωνισμού: Ηλεκτρονικός μέσω της ειδικής πλατφόρμας 

www.promitheus.gov.gr του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. 

Κριτήριο αξιολόγησης: Η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά μόνο βάσει τιμής 

http://www.promitheus.gov.gr/
ΑΔΑ: 9ΜΥΘΩ6Ζ-4Λ1



 

 

(χαμηλότερη τιμή). 

 
Ημερομηνία εμφάνισης της διακήρυξης στην ειδική διαδικτυακή πλατφόρμα του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.: 

Ημέρα Παρασκευή 10/01/2025 . 

Ημερομηνία έναρξης υποβολής προσφορών: Παρασκευή  10/01/2025 ,ώρα 15:00:00. 

 

Ημερομηνία λήξης υποβολής προσφορών: Τετάρτη 04/02/2025 , ώρα 15:00:00 
 

Παραλαβή τευχών: Προσφέρεται ελεύθερη, πλήρης, άμεση και δωρεάν ηλεκτρονική πρόσβαση στα 

έγγραφα της σύμβασης στον ειδικό, δημόσια προσβάσιμο, χώρο “ηλεκτρονικοί διαγωνισμοί” της πύλης 

www.promitheus.gov.gr, στο ΚΗΜΔΗΣ, καθώς και στην ιστοσελίδα της αναθέτουσας αρχής 

www.aktiovonitsa.gov.gr. 

Η διακήρυξη του έργου έχει συνταχθεί κατά το πρότυπο τεύχος διακήρυξης ανοικτής διαδικασίας για την 

σύναψη ηλεκτρονικών δημοσίων συμβάσεων έργων κάτω των ορίων της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής 

Δημοσίων Συμβάσεων (του άρθρου 5 του Ν.4412/2016). 

Προθεσμία για υποβολή διευκρινίσεων επί των όρων της Διακήρυξης: Εφόσον έχουν ζητηθεί 

εγκαίρως, ήτοι έως την Πέμπτη 23/01/2025  η αναθέτουσα αρχή παρέχει σε όλους τους προσφέροντες 

που συμμετέχουν στη διαδικασία σύναψης σύμβασης συμπληρωματικές πληροφορίες σχετικά με τα 

έγγραφα της σύμβασης, το αργότερο στις 29/01/2025 ημέρα Τετάρτη. 

 
Ως ημερομηνία και ώρα ηλεκτρονικής αποσφράγισης  των προσφορών ορίζεται η 07/02/2025 

ημέρα Παρασκευή  και ώρα 12:00. 

 

     Αν, για λόγους ανωτέρας βίας ή για τεχνικούς λόγους δεν διενεργηθεί η αποσφράγιση κατά την 

ορισθείσα ημέρα ή αν μέχρι τη μέρα αυτή δεν έχει υποβληθεί καμία προσφορά, η αποσφράγιση και η 

καταληκτική ημερομηνία αντίστοιχα μετατίθενται σε οποιαδήποτε άλλη ημέρα, με απόφαση της 

αναθέτουσας αρχής. Η απόφαση αυτή κοινοποιείται ηλεκτρονικά στους προσφέροντες, πέντε (5) 

τουλάχιστον εργάσιμες ημέρες πριν τη νέα ημερομηνία, και αναρτάται στο ΚΗΜΔΗΣ , στην ιστοσελίδα 

της αναθέτουσας αρχής www.aktiovonitsa.gov.gr, , καθώς και στο ελεύθερα προσβάσιμο χώρο του 

ΕΣΗΔΗΣ. Αν και στη νέα αυτή ημερομηνία δεν καταστεί δυνατή η αποσφράγιση των προσφορών ή δεν 

υποβληθούν προσφορές, μπορεί να ορισθεί και νέα ημερομηνία, εφαρμοζομένων κατά τα λοιπά των 

διατάξεων των δύο προηγούμενων εδαφίων. 

      Τόπος κατάθεσης των Προσφορών: Οι προσφορές υποβάλλονται στο Εθνικό Σύστημα 

Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ) στην ηλεκτρονική διεύθυνση www.promitheus.gov.gr, 

ενώ τα πρωτότυπα έγγραφα κατατίθενται στο Δήμο Άκτιου Βόνιτσας, Ταχυδρομική Δ/νση: Δημαρχείο 

Άκτιου Βόνιτσας, Βόνιτσα, ΤΚ 300 02. 

Υπεύθυνος υπάλληλος: Μαρία Βασιλάκου, τηλ. 26430 22556 & Πολυξένη Φιώρου τηλ. 26430 22224 

Ηλεκτρ. Δ/νση: dty.aktiouvonitsas@1258.syzefxis.gov.gr 
 

Επίσημη γλώσσα του διαγωνισμού και της σύμβασης είναι η Ελληνική. 
 

 Χρονική διάρκεια εργασίας: ΤΕΣΣΕΡΙΣ (4) ΜΗΝΕΣ, από την υπογραφή της σχετικής σύμβασης 
 

Χρηματοδότηση έργου: Το έργο χρηματοδοτείται με το ποσό των 152.186,44 €, από το  ΤΑΜΕΙΟ 
ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ  (ΣΑΕ 063-2022ΤΑ06300031) σύμφωνα με το υπ’ αριθμ. πρωτ. 224/20-10-2022 έγγραφο του  
Υφυπουργού Ψηφιακής Διακυβέρνησης. 

 

 
 

http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.aktiovonitsa.gov.gr/
http://www.aktiovonitsa.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
ΑΔΑ: 9ΜΥΘΩ6Ζ-4Λ1



 

 

Προβλέπεται η χορήγηση της προκαταβολής. ποσού μέχρι του δεκαπέντε τοις εκατό (15%) της 
αξίας της σύμβασης, χωρίς αναθεώρηση και Φ.Π.Α. υπό την προϋπόθεση της καταβολής από τον 
ανάδοχο ισόποσης εγγύησης προκαταβολής.  
 

 
 Δικαίωμα συμμετοχής έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα, ή ενώσεις αυτών iii   που δραστηριοποιούνται 
στην κατηγορία/ες έργου ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ και ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ iv και που είναι 
εγκατεστημένα σεv: 
α) σε κράτος-μέλος της Ένωσης, 
β) σε κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.), 
γ) σε τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο βαθμό που η υπό ανάθεση δημόσια 
σύμβαση καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4 , 5, 6 και 7vi και τις γενικές σημειώσεις του σχετικού με 
την Ένωση Προσαρτήματος I της ως άνω Συμφωνίας, καθώς και 
δ) σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ΄ της παρούσας παραγράφου και έχουν συνάψει 
διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων. 

Οι ενώσεις οικονομικών φορέων συμμετέχουν υπό τους όρους των παρ. 2, 3 και 4 του άρθρου 19 και των 

παρ. 1 (ε) και 3 (β)του άρθρου 76 του ν. 4412/2016. 

 

Δεν απαιτείται από τις εν λόγω ενώσεις να περιβληθούν συγκεκριμένη νομική μορφή για την υποβολή 

προσφοράς. Σε περίπτωση που η ένωση αναδειχθεί ανάδοχος η νομική της μορφή πρέπει να είναι τέτοια 

που να εξασφαλίζεται η ύπαρξη ενός και μοναδικού φορολογικού μητρώου για την ένωση (πχ 

κοινοπραξία). 

Κάθε προσφέρων μπορεί να υποβάλλει μόνο μια προσφορά.  

Δεν επιτρέπεται η υποβολή εναλλακτικών προσφορών. 

Για την συμμετοχή στον διαγωνισμό απαιτείται η κατάθεση από τους συμμετέχοντες οικονομικούς 

φορείς, κατά τους όρους της παρ. 1 α) του άρθρου 72 του ν. 4412/2016, εγγυητικής επιστολής 

συμμετοχής, που ανέρχεται στο ποσό των #3.064,52 €# (τριών χιλιάδων εξήντα τεσσάρων και 

πενήντα δύο ευρώ. 

Ο χρόνος ισχύος των προσφορών είναι δεκα  (10) μήνες. 
 

 
Το αποτέλεσμα της δημοπρασίας θα εγκριθεί από την Δημοτική Επιτροπή Δήμου Ακτίου- Βόνιτσας. 

Διαφορές που αναφύονται από πράξεις ή παραλείψεις, διέπονται από τις διατάξεις του Βιβλίου IV του ν. 

4412/2016 (άρθρα 345 έως 374). 

 
Βόνιτσα  Παρασκευή 10/01/2025 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΕΛ.ΚΑΣΟΛΑΣ 
                                                             
i Συμπληρώνονται τα στοιχεία της αναθέτουσας αρχής. Επισημαίνεται ότι οι αναθέτοντες φορείς δύνανται να 

χρησιμοποιούν το παρόν τεύχος διακήρυξης για τις συμβάσεις που αναθέτουν σύμφωνα με τις διατάξεις του 
Βιβλίου ΙΙ του ν. 4412/2016. 

ii Αναγράφεται ο κωδικός ταυτοποίησης της διατιθέμενης πίστωσης (π.χ. κωδικός ενάριθμου έργου στο ΠΔΕ ή 
κωδικός πίστωσης του τακτικού προϋπολογισμού του φορέα υλοποίησης). Σε περίπτωση 
συγχρηματοδοτούμενων έργων από πόρους της Ευρωπαϊκής Ένωσης, αναγράφεται και ο τίτλος του 
Επιχειρησιακού Προγράμματος του ΕΣΠΑ ή άλλου συγχρηματοδοτούμενου από πόρους ΕΕ προγράμματος στο 
πλαίσιο του οποίου είναι ενταγμένο το δημοπρατούμενο έργο. 

iii Πρβλ. Άρθρο 25 του ν. 4412/2016. Επισημαίνεται ότι οι αναθέτουσες αρχές δεν μπορούν να καλούν 

ΑΔΑ: 9ΜΥΘΩ6Ζ-4Λ1



 

 

                                                                                                                                                                                                                                  
συγκεκριμένες τάξεις/ πτυχία του ΜΕΕΠ ή του ΜΗ.Ε.Ε.Δ.Ε. 

iv  Κατ’ αντιστοιχία με τα ουσιώδη χαρακτηριστικά του έργου σύμφωνα με το άρθρο 11 της παρούσας 
(αναφέρεται η κατηγορία ή οι κατηγορίες στις οποίες εμπίπτει το έργο σύμφωνα με τις διατάξεις του  άρθρου 
45  του  π.δ/τος 71/2019 ). 

v Για την κατανόηση πρακτικών διαδικασιών, ιδίως κατά την εξέταση της συμμετοχής τρίτων χωρών σε 
διαγωνισμούς, βλ. τις «Κατευθυντήριες γραμμές για τη συμμετοχή τρίτων χωρών στην αγορά δημοσίων 
συμβάσεων της ΕΕ», Βρυξέλλες, 24.7.2019 C(2019) 5494 final.  

vi Σύμφωνα με το ισχύον κείμενο της ΣΔΣ https://wto.org/english/tratop_e/gproc_e/gp_gpa_e.htm  

https://wto.org/english/tratop_e/gproc_e/gp_gpa_e.htm
ΑΔΑ: 9ΜΥΘΩ6Ζ-4Λ1


		2025-01-10T12:02:59+0200


		2025-01-10T13:23:40+0200
	Athens




